
  Město Boskovice 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu § 36, § 56 a § 73 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 

 

 

 
Projektová a inženýrská práce pro novostavbu 

objektu sportovní haly v Boskovicích 
 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

Město Boskovice 

Masarykovo nám. 4/2 

680 01 Boskovice 

IČ 00279978 

 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

2 / 19 

Obsah 

 

1 Informace o zadavateli.................................................................................................................. 3 

1.1 Základní údaje ....................................................................................................................... 3 
1.2 Oprávněné osoby zadavatele ............................................................................................. 3 
1.3 Kontaktní osoba .................................................................................................................... 3 

2 Předmět plnění veřejné zakázky ................................................................................................. 3 

2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky .............................................................................. 3 
2.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky ........................................................................... 4 
2.3 Doba plnění ........................................................................................................................... 7 
2.4 Místo plnění ........................................................................................................................... 7 

3 Kvalifikace účastníků .................................................................................................................... 8 

3.1 Základní způsobilost ............................................................................................................. 8 
3.2 Profesní způsobilost ............................................................................................................. 9 
3.3 Technická kvalifikace ......................................................................................................... 10 

4 Způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................................................... 13 

5 Obchodní podmínky .................................................................................................................... 14 

6 Platební podmínky ....................................................................................................................... 15 

7 Způsob hodnocení nabídek ....................................................................................................... 15 

7.1 Obecně ke způsobu hodnocení ........................................................................................ 15 
7.2 Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Nabídková cena v Kč bez DPH ............... 15 
7.3 Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Zkušenosti osob, které se mají přímo 
podílet na plnění veřejné zakázky ................................................................................................ 15 

8 Nabídka ......................................................................................................................................... 16 

9 Zvláštní podmínky před uzavřením smlouvy ........................................................................... 18 

10 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ................................................... 18 

11 Otevírání nabídek ........................................................................................................................ 18 

12 Práva zadavatele ......................................................................................................................... 18 

13 Připomínky a práva dodavatelů ................................................................................................. 19 

14 Přílohy ........................................................................................................................................... 19 

 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

3 / 19 

Preambule 

Tato „Zadávací dokumentace“ je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci 
otevřeného řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem. 

Účastník je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 
dokumentace a všech jejích přílohách. Účastník je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky  
a není oprávněn v nich provádět žádné změny. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují závazné 
minimální požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen 
respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je plně a bezvýjimečně akceptovat. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že v tomto zadávacím řízení postupuje v souladu 
s ustanovením § 211 odst. 3 zákona, a tedy veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky 
bude probíhat výhradně elektronicky prostřednictvím Elektronického nástroje zadavatele (viz 
níže). 

Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci uveden odkaz na konkrétní výrobek, 
materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních 
požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn 
v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované 
standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

Zadavatel umožňuje neomezený přístup k zadávací dokumentaci a veškerým dalším informacím  
k veřejné zakázce na svém profilu: https://zakazky.boskovice.cz/.  

.  

1 Informace o zadavateli 

1.1 Základní údaje 

název    : Město Boskovice 

sídlo    : Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice 

IČ    : 00279978 

  

1.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: 

Ing. Jaroslav Dohnálek, starosta 

 

1.3 Kontaktní osoba 

Kontaktní osobou této veřejné zakázky je: 

Mgr. Martin Moučka, martin.moucka@boskovice.cz, tel. 516488614 – zadávací řízení 

 

 

2 Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

mailto:martin.moucka@boskovice.cz


  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

4 / 19 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce CPV: 

 71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

 71320000-7 Technické projektování 

 

2.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem zakázky jsou projekční práce a inženýrská činnost, koordinační činnost a zajištění 
veškerých souvisejících činností na akci definované zadávacími podmínkami s názvem zakázky:  

Projektová a inženýrská práce pro novostavbu objektu sportovní haly v Boskovicích. 

Projektová dokumentace bude zpracována na základě investičního záměru realizace sportovní haly v 
Boskovicích (Ing. Vít Přibyl, 1/2022). 

Předmětem zakázky je kompletní projektová dokumentace nezbytná k realizaci sportovní haly v 
rozsahu stanoveném stavební parcelou specifikovanou investičním záměrem - studií. 

Kompletní projektovou dokumentací se rozumí dokumentace, která vznikne na základě projekční, 
inženýrské a ostatní činnosti zpracovatele PD, která je zkoordinována, která obsahuje veškeré části 
dokumentace příslušného projektového stupně, která obsahuje náklady stavby a která dále 
zohledňuje požadavky objednatele a ostatních účastníků stavbou dotčených. 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou následující činnosti (ve smyslu § 158, zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon): 

a. Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, včetně provedení všech 
nezbytných průzkumů (dále jen „DUR“), včetně vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a 
správců inženýrských sítí (včetně přípojek) a vlastníků technické infrastruktury. Projektová 
dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb a její přílohy č. 1 Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o 
umístění stavby nebo zařízení. 

b. Projektová dokumentace v rozsahu pro podání řádné žádosti o vydání stavebního povolení 
(dále jen „DSP“), včetně vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a správců inženýrských sítí 
(včetně přípojek) a vlastníků technické infrastruktury. Projektová dokumentace bude 
obsahovat veškeré náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a její 
přílohy č. 5 Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 
odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona, včetně cenového propočtu. 

c. Projektová dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DRS“), včetně položkového rozpočtu 
a výkazu výměr pro zadání stavby (ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění). Prováděcí projektová dokumentace (DRS) bude obsahovat 
veškeré náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb přílohy č. 6 Rozsah a 
obsah dokumentace pro provádění stavby, včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr 
stavby v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

d. Součástí vypracovaných projektových dokumentací bude doložení dokladů o jednání s orgány 
státní správy včetně prověření majetkoprávních vztahů, stanovisek, souhlasů, popřípadě 
rozhodnutí dotčených orgánů státní správy předepsané zvláštními právními předpisy a 
zapracování připomínek a rozhodnutí do projektových dokumentací a dále vypracování 
dokladové části dle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a to v rozsahu: dle 
přílohy č. 1 a 9 k vyhlášce 503/2006 Sb., část B (inženýrská činnost). 

e. V případě dokumentace pro územní rozhodnutí je součástí předmětu veřejné zakázky také 
zajištění územního řízení, ukončeného pravomocným rozhodnutím, v případě projektové 
dokumentace pro stavební povolení je součástí předmětu veřejné zakázky zajištění 
pravomocného stavebního povolení, tj. zastoupení zadavatele v předmětných řízeních 
dodavatelem. 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

5 / 19 

f. Součástí předmětu veřejné zakázky je také poskytnutí součinnosti dodavatele zadavateli při 
zadávání veřejné zakázky na realizaci – výběr zhotovitele (zejména zajištění návrhu odpovědí 
na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace ve vazbě na dodavatelem 
zpracovanou projektovou dokumentaci a případné navazující doplnění či zpřesnění 
zpracované projektové dokumentace). 

g. Účast na jednáních s investorem týkajících se příslušné akce, k níž je předmětná 
dokumentace zpracovávána. 

h. Vypracování a zabezpečení veškerých podkladů, posudků, návrhů, studií, měření, stanovisek, 
analýz, průzkumů nezbytných pro zpracování předmětu zakázky a jiných dokumentů 
potřebných pro komplexnost podkladového materiálu v rámci vypracování dotčeného stupně 
projektové dokumentace. Součástí zadávací dokumentace je mimo jiné pro potřeby 
dodavatele příloha č. 3 IG průzkum stavebního pozemku, zpracovaný firmou AGS Hrubý 
s.r.o., 7/2018 

 

i. Součástí dokumentace bude řešení veškerých, se stavbou souvisejících záležitostí, jako jsou 
stavbou vyvolané přeložky a úpravy vedení tras IS. Dílčí PD přeložek a úpravy sítí budou 
prokazatelně projednány se se správci a vlastníky a řešení bude jimi písemně odsouhlaseno. 
Veškeré připomínky požadavky a poznatky z projednávání budou zapracovány do příslušných 
částí PD. 

j. Předmětem této zakázky je také provádění autorského dozoru při realizaci stavby na základě 
projektové dokumentace. Výkon činnosti AD musí být zajištěn od podpisu smlouvy s 
dodavatelem stavby až do okamžiku odstranění posledních vad, nedodělků či jiných 
nedostatků stavby zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce. Na zajištění činnosti 
autorského dozoru bude uzavřena samostatná smlouva po provedení výběrového řízení na 
zhotovitele akce, která je přílohou zadávací dokumentace. 

V rámci autorského dozoru bude vykonávat účastník následující služby a činnosti: 

• poskytování konzultací a odborných doporučení v souvislosti s projektem 

• účast při zkouškách včetně vydání příslušných stanovisek k průběhu jednání nebo 
výsledkům zkoušek dle požadavků objednatele 

• spolupráci se zhotovitelem stavby, technickým dozorem investora (TDI) a součinnost s 
příslušnými orgány státní správy 

• účast na kontrolních dnech dle požadavku objednatele a technickým dozorem investora 
(TDI), předpokládá se, že kontrolní dny budou 2x měsíčně. 

• posuzování návrhů budoucího zhotovitele stavby na změny a odchylky ve zpracovávaných 
prováděcích projektech a ve zhotovení stavby z pohledu dodržení technicko-ekonomických 
parametrů stavby ve vazbě na zadávací dokumentaci, dodržení lhůt výstavby, případně 
dalších údajů a ukazatelů 

• kontrola a schvalování materiálů, technologického zařízení a vybavení, navrhovaných 
zhotovitelem díla, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu, provedení a vhodnosti použití v 
souladu se zadávací dokumentací. 

• vyjádření k požadavkům budoucího zhotovitele na větší množství výrobků a výkonů oproti 
zadávací dokumentaci 

• účast na řízení o předání a převzetí stavby nebo její části 

• účast na kolaudačním řízení (na přizvání stavebním úřadem, investorem, správcem stavby) 

• provádění zápisů do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech 
při kontrole, o návrzích na opatření a o svých doporučeních 

• na vyžádání objednatele účast na jednáních se zhotovitelem stavby a příslušnými orgány 
státní správy. 

• posuzování a připomínkování změnových listů navrhovaných budoucím zhotovitelem stavby. 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

6 / 19 

Předmětem autorského dozoru nejsou změny dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
během realizace stavby, pokud tyto stavby nebudou zaviněny vadami zhotovitele. 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž poskytnutí licence ke zpracované projektové 
dokumentaci a jejího hmotného zachycení, a to na celou dobu trvání ochrany majetkových práv 
plynoucích z autorství vybraného dodavatele. 

Účastník předá jako konečný výstup plnění 6 výtisků projektové dokumentace a jedno vyhotovení 
v elektronické podobě na nepřepisovatelném nosiči (dokumenty v elektronické podobě budou ve 
formátech *.doc, *.xls, *.pdf, *.jpg, *.bmp nebo v jiném běžně užívaném formátu, a zároveň ve formátu 
*.dwg).  

Součástí elektronické podoby dokumentace bude i samostatně zpracovaný oceněný rozpočet  
a rozpočet slepý (výkaz výměr), který bude použit pro potřeby zadávacího řízení pro výběr zhotovitele 
dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

Projektová dokumentace bude zpracována metodou 3D informačního systému BIM. Zadavatel 
nestanoví požadavky na obsah, strukturu nebo formát dat a požaduje po zhotoviteli, aby zpracoval 
tento informační model stavby na základní, tj. minimální nezbytné úrovni pro účely splnění této 
budoucí povinnosti – přičemž znalost této minimální nezbytné úrovně pro účely naplnění zákona je na 
straně odbornosti zhotovitele.  

 

Technika prostředí a energetická koncepce 

Hala bude navržena jako budova s nízkou spotřebou energie dle platných norem a vyhlášek. Investor 
požaduje navrhnout efektivní a trvale udržitelné řešení vytápění budovy, které maximálně sníží 
náklady na provoz. Návrh bude průběžně konzultován s energetickým managmentem, který pro město 
provádí společnost MIX MAX ENERGETIKA, s.r.o. Nabízí se propojení haly s lokální energetickou 
distribuční soustavu, umístěnou na zimním stadionu, kde je umístěna plynová kogenerační jednotka, 
která kromě výroby el. energie produkuje zbytkové teplo. Při návrhu bude kladen důraz na ekologické 
hledisko celého záměru – zelené střechy, fotovoltaické panely propojené s lokální distribuční sítí, 
rekuperace, solární kolektory pro ohřev TUV atd. Budou navrženy prostředky pro hospodaření s 
dešťovou vodou (retenční nádrže) a jejího využití pro provoz haly. Vzhledem k absenci velkých 
prosklených ploch se nepočítá s chlazením centrálního hracího prostoru, pouze s lokálně umístěnými 
chladícími jednotkami. Součástí PD bude návrh opatření zlepšující akustické poměry v hale a zejména 
šíření hluku vně budovy. 

 

Dopravní řešení: 

Nově navržená přístupová komunikace do areálu z ulice Dukelské, není součástí zadání projektové 
dokumentace. Parkování vozidel je umístěno v 1. pp a na ploše přístupné z účelové komunikace 
podél koupaliště, která bude nadále sloužit jako jediná příjezdová komunikace k hale. Počet 
parkovacích míst musí odpovídat normou stanovenému počtu míst pro sportovce a návštěvníky haly.  
Odstavná plocha pro autobusy bude navržena na ploše vedle zimního stadionu. Součástí PD 
dopravního řešení bude přechod pro chodce přes silnici II/150 na ul. Dukelská.  

 

Inženýrské sítě, zásobování energiemi: 

V rámci záměru, byly prověřeny kapacity inženýrských sítí. Všechny mají dostatečnou kapacitu pro 
připojení haly. Splašková kanalizace bude napojena do stávající šachty na p.č. 1394/3 a přes tlakovou 
čerpací stanici budou splašky odváděny do městské ČOV. Vodovod bude připojen z řadu v místní 
obslužné komunikaci p.č. 6957/1.  Vedení středotlakého plynovodu je ukončeno regulační stanicí v 
blízkosti stávajícího parkoviště na p. č. 1394/2. Stávající trafostanice T24 bude přemístěna do prostoru 
areálu bývalé mlýna p.č. 1381/1. PD přemístění trafostanice bude zadána samostatně a není součástí 
zadání PD haly, pouze je požadována společná koordinace. 

 

 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

7 / 19 

Veřejný prostor: 

PD bude obsahovat celkového řešení veřejného prostoru v bezprostřední blízkosti haly včetně 
specifikace zpevněných ploch, sadových úprav s důrazem na vhodné umístění městského mobiliáře. 

 

Další podrobnosti a požadavky předmětu plnění jsou uvedeny v přílohách k této zadávací 
dokumentaci.  

Přílohy: 

1. Studie sportovní haly, zpracovaná Ing. Vítem Přibylem, 1/2022  

2. Orientační situační výkres s vyznačením tras IS 

3. IG průzkum stavebního pozemku, zpracovaný firmou AGS Hrubý s.r.o., 7/2018 

4. Geodetické zaměření lokality, zpracovaný firmou ADITIS s.r.o., 12/2020  

5. Smlouva o dílo 

6. Smlouva o autorském dozoru 

 

Studii – investiční záměr vypracoval AV Atelier – Ing. Vít Přibyl, Bedřicha Smetany 1113/8, 68001 
Boskovice, IČ 60585293. 

 

2.3 Doba plnění  

a. Předpokládané zahájení: ihned po uzavření smlouvy 

b. Předpokládané ukončení: 

- dílčí milníky:  

 plnění dle odst. 2.2 písm. a. této zadávací dokumentace musí být dokončeno  
a řádně předáno nejpozději do 16 týdnů od účinnosti smlouvy, a to včetně všech 
vyjádření dotčených orgánů a správců IS. 

 plnění dle odst. 2.2 písm. b. – této zadávací dokumentace musí být dokončeno  
a řádně předáno nejpozději do 16 ti týdnů od vydání pravomocného územního 
rozhodnutí, a to včetně všech vyjádření dotčených orgánů a správců IS. 

 plnění dle odst. 2.2 písm. c. – této zadávací dokumentace musí být dokončeno  
a řádně předáno nejpozději do 12 ti týdnů od vydání pravomocného stavebního 
povolení,  

 plnění dle odst. 2.2 písm. f. této zadávací dokumentace bude poskytováno v průběhu 
přípravy a realizace zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací v návaznosti 
na plnění dle odst. 2.2 písm. a. – e. této zadávací dokumentace ; 

 plnění dle odst. 2.2 písm. j. této zadávací dokumentace je podmíněno zahájením 
realizace předmětných stavebních prací ze strany zadavatele – o takovém 
zahájení bude zadavatel dodavatele písemně (e-mailem) informovat bez zbytečného 
odkladu po příslušném rozhodnutí, nejpozději však do 1 měsíce před zahájením 
předmětných stavebních prací.  

 plnění dle odst. 2.2 písm. d, e, h, i této zadávací dokumentace bude poskytováno 
v průběhu realizace veřejné zakázky v rámci příslušných plnění dle ostatních bodů.   

 

2.4 Místo plnění  



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

8 / 19 

Sídlo zadavatele na adrese Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice. 

 

3 Kvalifikace účastníků 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je účastník, který: 

 prokáže základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona,  

 prokáže profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1, §77 odst. 2 písm. a) a písm. b) 
zákona,  

 prokáže technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona.  

Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace či profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Účastník je v 
takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, a 

d. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle  
§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a účastník není z důvodů, které mu nelze přičítat, 
schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a 
doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
před dnem podání nabídky. 

Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením (účastník může využít vzoru v příloze č. 4 k této zadávací dokumentaci) nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. Před uzavřením smlouvy 
je vybraný dodavatel povinen předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Účastníka zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
stanovenou v § 88 odst. 1 zákona, zadavatel vyloučí.  

 

3.1 Základní způsobilost  

Způsobilým není dodavatel, který: 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805670
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805710
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805710


  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

9 / 19 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat: 

a. tato právnická osoba; 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

b. české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona; 

d. písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona; 

f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

3.2 Profesní způsobilost 

Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu  
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.  

Účastník dále předloží doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to např. projektová činnost ve 
výstavbě. 

Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona splňuje účastník, který bude plnit 
tuto veřejnou zakázku prostřednictvím alespoň jedné osoby, která disponuje osvědčením o autorizaci 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a výkonu povolání 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5805678


  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

10 / 19 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro tyto obory: 
pozemní stavby, statika a dynamika staveb, technika prostředí staveb a energetické auditorství. 

 

3.3 Technická kvalifikace 

a. Seznam významných zakázek 

K prokázání kritérií technické kvalifikace účastník předloží v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. 
b) zákona seznam minimálně 2 významných služby obdobného charakteru poskytnutých účastníkem 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení finančního objemu, rozsahu, 
místa a doby jejich dodání a identifikace objednatele (název, adresa, kontaktní osoba, u které je 
možné referenci ověřit).  

Z tohoto seznamu bude jednoznačně vyplývat, že účastník v posledních pěti letech realizoval 
minimálně 2 obdobné služby, jaké jsou předmětem plnění této veřejné zakázky. Tj. 2 x zpracování 
projektové dokumentace stavby obdobného charakteru a rozsahu ve stupních projektové 
dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby s rozsahem 
investičních nákladů projektované stavby ve výši alespoň 60 mil. Kč bez DPH u každé z těchto 
referencí. Alespoň jedna z těchto referenčních zakázek bude spočívat ve zpracování projektové 
dokumentace pro stavbu občanské výstavby pro tělovýchovu.   

Účastník předloží požadovaný seznam formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 
zastupovat účastníka.  

Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad  
o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

b. Seznam techniků 

K prokázání kritéria technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) předloží účastník 
seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, kteří zajišťují 
kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance účastníka nebo osoby v jiném vztahu 
k účastníkovi, a dále k těmto osobám předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 
k požadovaným službám. 

Účastník musí pro účely splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 
disponovat alespoň následujícími pracovníky: 

a. vedoucí projekčního týmu: pracovník musí disponovat alespoň:  

i. vysokoškolským vzděláním stavebního směru magisterského stupně,  

ii. autorizací v oboru pozemní stavby ve stupni autorizovaný inženýr nebo autorizovaný 
architekt podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů; 

iii. alespoň pětiletou praxí činnosti autorizovaného inženýra nebo autorizovaného 
architekta dle odst. ii. výše (tj. alespoň pětiletou praxí při realizaci projekčních prací  
u stavebních projektů od vydání takové autorizace); 

iv. zkušenostmi s realizací alespoň jedné významné zakázky spočívajících ve zpracování 
projektové dokumentace stavby obdobného charakteru a rozsahu (tj. stavby objektu 
sportovní haly) ve stupních projektové dokumentace pro stavební povolení a 
dokumentace pro provádění stavby s rozsahem investičních nákladů projektované 
stavby ve výši alespoň 60 mil. Kč bez DPH, a to na pozici autorizovaného inženýra 
nebo autorizovaného architekta. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předloží účastník informaci o jménu  
a příjmení takové osoby, o jeho vztahu k účastníkovi, případné doklady k prokázání splnění 
kvalifikace jinou osobou, pokud se nejedná o zaměstnance účastníka, a čestné prohlášení, ze 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

11 / 19 

kterého bude jednoznačně a v potřebných podrobnostech vyplývat splnění požadavků 
zadavatele na praxi takové osoby.   

b. hlavní inženýr projektu: pracovník musí disponovat alespoň:  

i. vysokoškolským vzděláním stavebního směru magisterského stupně,  

ii. autorizací v oboru pozemní stavby ve stupni autorizovaný inženýr podle zákona  
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů; 

iii. alespoň pětiletou praxí činnosti autorizovaného inženýra dle odst. ii. výše (tj. alespoň 
pětiletou praxí při realizaci projekčních prací u stavebních projektů od vydání takové 
autorizace); 

iv. zkušenostmi s realizací alespoň jedné významné zakázky spočívajících  
ve zpracování projektové dokumentace stavby obdobného charakteru a rozsahu  
(tj. stavby objektu sportovní haly) ve stupních projektové dokumentace pro stavební 
povolení a dokumentace pro provádění stavby s rozsahem investičních nákladů 
projektované stavby ve výši alespoň 60 mil. Kč bez DPH, a to na pozici 
autorizovaného inženýra. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předloží účastník informaci o jménu  
a příjmení takové osoby, o jeho vztahu k účastníkovi, případné doklady k prokázání splnění 
kvalifikace jinou osobou, pokud se nejedná o zaměstnance účastníka, a čestné prohlášení, ze 
kterého bude jednoznačně a v potřebných podrobnostech vyplývat splnění požadavků 
zadavatele na praxi takové osoby.   

 

c. inženýr pro obor statika a dynamika staveb: pracovník musí disponovat alespoň:  

i. vysokoškolským vzděláním stavebního směru magisterského stupně,  

ii. autorizací v oboru statika a dynamika staveb ve stupni autorizovaný inženýr podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů; 

iii. alespoň pětiletou praxí činnosti autorizovaného inženýra dle odst. ii. výše (tj. alespoň 
pětiletou praxí při realizaci projekčních prací u stavebních projektů od vydání takové 
autorizace); 

iv. zkušenostmi s realizací alespoň jedné významné zakázky spočívajících ve zpracování 
projektové dokumentace stavby obdobného rozsahu ve stupních projektové 
dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby s rozsahem 
investičních nákladů projektované stavby ve výši alespoň 60 mil. Kč bez DPH, a to na 
pozici autorizovaného inženýra. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předloží účastník informaci o jménu  
a příjmení takové osoby, o jeho vztahu k účastníkovi, případné doklady k prokázání splnění 
kvalifikace jinou osobou, pokud se nejedná o zaměstnance účastníka, a čestné prohlášení, ze 
kterého bude jednoznačně a v potřebných podrobnostech vyplývat splnění požadavků 
zadavatele na praxi takové osoby.   

 

d. inženýr pro obor technika prostředí staveb: pracovník musí disponovat alespoň:  

i. vysokoškolským vzděláním stavebního směru magisterského stupně,  

ii. autorizací v oboru technika prostředí staveb ve stupni autorizovaný inženýr podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů; 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

12 / 19 

iii. alespoň pětiletou praxí činnosti autorizovaného inženýra dle odst. ii. výše (tj. alespoň 
pětiletou praxí při realizaci projekčních prací u stavebních projektů od vydání takové 
autorizace); 

iv. zkušenostmi s realizací alespoň jedné významné zakázky spočívajících ve zpracování 
projektové dokumentace stavby obdobného rozsahu ve stupních projektové 
dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby s rozsahem 
investičních nákladů projektované stavby ve výši alespoň 60 mil. Kč bez DPH, a to na 
pozici autorizovaného inženýra. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předloží účastník informaci o jménu  
a příjmení takové osoby, o jeho vztahu k účastníkovi, případné doklady k prokázání splnění 
kvalifikace jinou osobou, pokud se nejedná o zaměstnance účastníka, a čestné prohlášení, ze 
kterého bude jednoznačně a v potřebných podrobnostech vyplývat splnění požadavků 
zadavatele na praxi takové osoby.   

 

e. inženýr pro obor energetické auditorství: pracovník musí disponovat alespoň:  

i. vysokoškolským vzděláním stavebního směru magisterského stupně,  

ii. autorizací v oboru energetické auditorství ve stupni autorizovaný inženýr podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů; 

iii. alespoň pětiletou praxí činnosti autorizovaného inženýra dle odst. ii. výše (tj. alespoň 
pětiletou praxí při realizaci projekčních prací u stavebních projektů od vydání takové 
autorizace); 

iv. zkušenostmi s realizací alespoň jedné významné zakázky spočívajících  
ve zpracování projektové dokumentace stavby obdobného rozsahu ve stupních 
projektové dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby 
s rozsahem investičních nákladů projektované stavby ve výši alespoň 60 mil. Kč bez 
DPH, a to na pozici autorizovaného inženýra. 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předloží účastník informaci o jménu  
a příjmení takové osoby, o jeho vztahu k účastníkovi, případné doklady k prokázání splnění 
kvalifikace jinou osobou, pokud se nejedná o zaměstnance účastníka, a čestné prohlášení, ze 
kterého bude jednoznačně a v potřebných podrobnostech vyplývat splnění požadavků 
zadavatele na praxi takové osoby.   

 

f. projektant elektroinstalací: pracovník musí disponovat alespoň:  

i. středoškolským vzděláním s maturitou elektrotechnického nebo obdobného směru,  

ii. autorizací v oboru technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení 
alespoň ve stupni autorizovaný technik podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů  
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; 

iii. alespoň pětiletou praxí činnosti autorizovaného technika dle odst. ii. výše (tj. alespoň 
pětiletou praxí při realizaci projekčních prací u stavebních projektů od vydání takové 
autorizace); 

iv. zkušenostmi s realizací alespoň jedné významné zakázky spočívajících  
ve zpracování projektové dokumentace stavby obdobného rozsahu ve stupních 
projektové dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby 
s rozsahem investičních nákladů projektované stavby ve výši alespoň 30 mil. Kč bez 
DPH, a to na pozici autorizovaného technika. 

Pro vyvracení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že jedna osoba může zastávat více pozic v 
realizačním týmu, avšak současně musí být realizační tým alespoň tříčlenný. 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

13 / 19 

Zadavatel výslovně požaduje, aby se osoby uvedené účastníkem v seznamu členů odborného týmu, 
kteří splňují výše uvedené požadavky zadavatele na kvalifikaci, fakticky přímo podílely na realizaci 
veřejné zakázky, a to v rozsahu odpovídajícím požadovaným zkušenostem a potřebám při plnění 
veřejné zakázky. 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením úplného seznamu osob 
odpovědných za poskytování plnění této veřejné zakázky ve formě čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat účastníka. Tento seznam (s možným využitím Přílohy č. 4 k této 
zadávací dokumentaci) bude obsahovat informaci o jménu a příjmení osoby, a údajích pro účely 
prokázání splnění technické kvalifikace (počet roků odborné praxe a přehled referenčních zakázek 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; tento seznam bude obsahovat údaje o objednateli 
(název, adresa, IČ, kontaktní osoba, u které je možno referenci ověřit, a její kontaktní údaje), 
předmětu plnění a místu a termínu plnění). 

Zadavatel je dále oprávněn u vybraného dodavatele vyžádat před podpisem smlouvy k prokázání 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložení strukturovaných profesních životopisů, z nichž 
bude vyplývat, že osoby podílející se na plnění předmětu veřejné zakázky splňují výše uvedené 
požadavky zadavatele dle vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. Strukturované 
profesní životopisy budou obsahovat informace, ze kterých bude jednoznačně vyplývat splnění 
veškerých požadavků zadavatele na příslušného člena týmu. Zejména bude obsaženo: 

 

- jméno a příjmení, kontakt,  
- pracovní zkušenosti a profesní praxe vztahující se k předmětu veřejné zakázky (období, název, 

dosažená pozice) – pro účely jednoznačného prokázání výše uvedených požadavků zadavatele 
na odbornou praxi a zkušenosti jednotlivých členů realizačního týmu, 

- informace o poměru k účastníkovi (pracovněprávní či jiný),  
- další případné dovednosti a zkušenosti ve vztahu k plnění veřejné zakázky,  
- čestné prohlášení o pravdivosti údajů uvedených v životopise a prohlášení o souhlasu se 

zapojením do realizačního týmu účastníka,  
- datum, a  
- vlastnoruční podpis člena týmu.  

 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že v případě, že poměr člena týmu k účastníkovi nebude 
pracovněprávní, jedná se o poddodavatele; a je tedy nezbytné předložení dokladů dle ustanovení  
§ 83 zákona.  

 

4 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastníci stanoví nabídkovou cenu za provedení této veřejné zakázky v souladu s podmínkami 
specifikovanými v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách, a to absolutní částkou v českých 
korunách bez DPH. Podkladem pro stanovení nabídkové ceny je úplné a řádné ocenění všech 
požadovaných složek nabídkové ceny v následujícím rozdělení: 

Položka – složka nabídkové ceny 
Nabídková cena položky  

v Kč bez DPH 

Dokumentace pro územní řízení (DÚR) včetně vyjádření a stanovisek dotčených 
orgánů a správců inženýrských sítí (včetně přípojek) a vlastníků technické 
infrastruktury. 

Účastník uvede nabídkovou 
cenu za realizaci této části 
plnění. 

Dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně vyjádření a stanovisek 
dotčených orgánů a správců inženýrských sítí (včetně přípojek) a vlastníků 
technické infrastruktury 

Dokumentace pro provádění stavby (DRS) včetně výkazu výměr a položkového 
rozpočtu 

Účast na jednáních s investorem týkajících se příslušné akce, k níž je předmětná 
dokumentace zpracovávána. 

Obstarání inženýrské činnosti za účelem povolení stavby, a to v rozsahu čl. 2. 2. 
písm. a)-j). 

Účastník uvede nabídkovou 
cenu za realizaci této části 
plnění. 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

14 / 19 

Součinnost při zadávání veřejné zakázky na realizaci stavby  
Účastník uvede nabídkovou 
cenu za realizaci této části 
plnění. 

Zajištění autorského dozoru, včetně účasti na vybraných kontrolních dnech, 
zodpovídání dotazů, komunikace s investorem, zhotovitelem stavby apod. 

Účastník uvede nabídkovou 
cenu za realizaci této části 
plnění. 

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH 
Je tvořena součtem výše 
uvedených položek. 

 

Nabídkovou cenou za provedení zakázky se rozumí cena v Kč bez DPH. Nabídková cena bude 
stanovena jako nejvýše přípustná a bude uvedena v návrhu smlouvy předloženém v nabídce 
účastníka v souladu s požadavky zadavatele specifikovanými níže v této zadávací dokumentaci, tj. dle 
Přílohy č. 5 k této zadávací dokumentaci. 

 

Nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah předmětu plnění veřejné zakázky při dodržení doby 
plnění podle požadavků zadavatele. Účastník odpovídá za to, že jeho nabídka, a tedy nabídková cena 
zahrnuje všechny náklady související s dodávkou, pracemi a uvedením zařízení do provozu tak, jak je 
zakázka vymezena v oznámení zadávacího řízení a v zadávací dokumentaci. 

Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny. 

 

5 Obchodní podmínky  

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky, viz Příloha č. 5 k této 
zadávací dokumentaci – Návrh smlouvy, a dále viz Příloha č. 6 k této zadávací dokumentaci – Návrh 
smlouvy o dílo na výkon autorského dozoru. Účastník je povinen respektovat obchodní podmínky, jež 
jsou součástí zadávací dokumentace, a žádná část návrhu smlouvy nesmí obsahovat ustanovení, 
které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele.  

Účastník je povinen předem se seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít 
jakýkoliv vliv na cenu nabídky. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená v této 
zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena. 

Účastník doplní do návrhu smlouvy o  dílo a smlouvy o výkonu autorského dozoru identifikační a 
kontaktní údaje v požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu 
vyznačené údajem „…………“). Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným 
způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy 
smluvních stran) návrhu smlouvy, jakož i vložením ustanovení ve smyslu § 83 odst. 2 zákona.  

V případě, že bude část zakázky plněna formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), požaduje 
zadavatel uvést v nabídce účastníka (v návrhu smlouvy), které osoby budou poddodávku provádět  
(u poddodavatele je účastník povinen uvést údaje dle § 105 odst. 1 zákona). Tím není dotčena 
výlučná odpovědnost dodavatele za poskytování řádného plnění. Úprava či doplnění seznamu 
poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou možné pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. 

Návrh smlouvy o dílo a návrh smlouvy o výkonu autorského dozoru musí být ze strany účastníka 
podepsán statutárním orgánem účastníka nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto 
oprávnění musí vyplývat z nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude nabídka 
považována za neúplnou.  

 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

15 / 19 

6 Platební podmínky 

Veškeré platební podmínky jsou specifikovány v Příloze č. 5 k této zadávací dokumentaci: Návrhu 
smlouvy.  

Platby budou realizovány na základě faktur, které musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní 
doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět  
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu  
od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. Splatnost dokladu bude nejméně 
30 dnů. 

 

 

7 Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky. Nabídky budou hodnoceny 
v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona na základě následujících hodnotících kritérií: 

Hodnotící kritérium Váha kritéria 

Nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

Zkušenosti osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky 20 % 

 

7.1 Obecně ke způsobu hodnocení 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných je důvodem pro vyřazení nabídky  
a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

Celkový počet bodů, který jednotlivé nabídky obdrží, je dán součtem bodového ohodnocení získaného  
v kritériu „Nabídková cena v Kč bez DPH“ a bodového hodnocení získaného v kritériu „Zkušenosti 
osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky“. 

 

7.2 Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Nabídková cena v Kč bez DPH 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena nabídková cena v Kč bez DPH a počet bodů, které jednotlivé 
nabídky obdrží, bude vypočten podle následujícího vzorce: 

 

počet bodů v kritériu 
Nabídková cena 

= 
nabídka s nejnižší cenou 

x 100 x váha kritéria (80 %) 
hodnocená nabídka 

 

 

7.3 Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Zkušenosti osob, které se mají přímo podílet na plnění 
veřejné zakázky 

Pokud jde o hodnotící kritérium Zkušenosti osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky, rozumí se tím zkušenosti osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky, 
zajištění bezproblémového fungování poskytování požadovaných služeb; přičemž kvalita osob, které 
se mají přímo podílet na plnění této veřejné zakázky má významný dopad na úroveň plnění, jak je 
zřejmé z charakteru poptávaných služeb. 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

16 / 19 

Účastník ve své nabídce předloží popis odbornosti členů týmu účastníka s uvedením délky odborné 
praxe jednotlivých členů týmu, kteří se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky, jejich odborného 
zaměření a zkušenosti v předmětných oblastech, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že účastník 
disponuje dostatečně odborným týmem k pokrytí kompletního rozsahu požadovaných služeb, které 
jsou předmětem plnění této veřejné zakázky.  

Pro toto dílčí hodnotící kritérium použije hodnotící komise následující bodovací stupnici: 

 Body 

Vedoucí projekčního týmu: má vysokou úroveň odborné praxe (více než 9 let v pozici 

autorizovaného inženýra nebo autorizovaného architekta) a mimořádnou úroveň zkušeností 
(realizace více než 3 zakázek zpracování projektové dokumentace pro stavbu objektu 

sportovní haly dle bodu 3.3 písm. a. této zadávací dokumentace). 

10 

Hlavní inženýr projektu: má vysokou úroveň odborné praxe (více než 9 let v pozici 
autorizovaného inženýra) a mimořádnou úroveň zkušeností (realizace více než 3 zakázek 

zpracování projektové dokumentace pro stavbu objektu sportovní haly dle bodu 3.3 písm. a. 
této zadávací dokumentace). 

10 

Vedoucí projekčního týmu: má adekvátní úroveň odborné praxe (více než 7 let v pozici 

autorizovaného inženýra nebo autorizovaného architekta) a vyšší úroveň zkušeností (realizace 
více než 2 zakázek zpracování projektové dokumentace pro stavbu objektu sportovní haly dle 

bodu 3.3 písm. a. této zadávací dokumentace). 

5 

Hlavní inženýr projektu: má adekvátní úroveň odborné praxe (více než 7 let v pozici 
autorizovaného inženýra) a vyšší úroveň zkušeností (realizace více než 2 zakázek zpracování 

projektové dokumentace pro stavbu objektu sportovní haly dle bodu 3.3 písm. a. této zadávací 
dokumentace). 

5 

Vedoucí projekčního týmu: má základní úroveň odborné praxe (více než 5 let v pozici 

autorizovaného inženýra nebo autorizovaného architekta) a adekvátní úroveň zkušeností 
(realizace více než 2 zakázek zpracování projektové dokumentace pro stavbu objektu 

sportovní haly dle bodu 3.3 písm. a. této zadávací dokumentace). 

2,5 

Hlavní inženýr projektu: má základní úroveň odborné praxe (více než 5 let v pozici 
autorizovaného inženýra) a adekvátní úroveň zkušeností (realizace více než 2 zakázek 

zpracování projektové dokumentace pro stavbu objektu sportovní haly dle bodu 3.3 písm. a. 
této zadávací dokumentace). 

2,5 

 

Pro přidělení příslušného počtu bodů je nezbytné, aby byly splněny oba požadavky na konkrétní 
pozici, tj. jak délka odborné praxe, tak počet realizovaných zakázek. Účastník je povinen zřetelně  
a srozumitelně označit tyto údaje pro účely hodnocení v životopisu jednotlivých členů realizačního 
týmu tak, aby bylo jednoznačně zřejmé, jakou konkrétní odbornou praxí a kterými konkrétními 
zakázkami účastník naplňuje požadavky zadavatele a usiluje o přidělení bodového hodnocení.  

Nabídky budou ve vztahu k tomuto dílčímu hodnotícímu kritériu hodnoceny tak, že za úroveň odborné 
praxe a zkušeností bude ke každé pozici (Vedoucí projekčního týmu a Hlavní inženýr projektu) 
přidělen příslušný počet bodů dle délky odborné praxe a počtu realizovaných zakázek. Pro účely 
eliminace případných nejasností zadavatel upřesňuje, že ke každé pozici (Vedoucí projekčního týmu  
a Hlavní inženýr projektu) bude příslušný počet bodů přidělen dle úrovně praxe a zkušeností nejvýše 
dosažené – tj. každá pozice obdrží pouze tolik bodů, kolik odpovídá nejvyšší jím dosažené úrovni, ač 
tato pozice splňuje požadavky pro udělení bodů i za úroveň nižší. 

Součet těchto dvou bodových hodnot (tj. bodové hodnoty za pozici Vedoucí projekčního týmu a 
bodové hodnoty za pozici Hlavního inženýra projektu) tvoří celkovou bodovou hodnotu získanou 
v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria. 

 

8 Nabídka 

a. Nabídku je možné podat výhradně prostřednictvím Elektronického nástroje zadavatele 
dostupného na internetové adrese https://zakazky.boskovice.cz/ (dále také jen „Elektronický 
nástroj zadavatele“). 

b. Podrobné instrukce Elektronického nástroje zadavatele se nacházejí v „uživatelské příručce“ 
na internetové adrese https://zakazky.boskovice.cz/.  

https://zakazky.boskovice.cz/
https://zakazky.boskovice.cz/


  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

17 / 19 

c. Nabídka bude dodavatelem vložena v elektronické podobě v Elektronickém nástroji 
zadavatele, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, 
vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně Zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro 
jejich protokolární zpřístupnění. Dodavatel přitom postupuje podle dispozic Zadavatele, 
uvedených v dokumentaci elektronicky vedeného Zadávacího řízení. 

d. Nabídka musí být podepsána statutárním orgánem dodavatele nebo osobou prokazatelně 
oprávněnou zastupovat dodavatele, v takovém případě dodavatel doloží toto oprávnění (např. 
plnou moc) v nabídce.  

e. Odeslání nabídky prostřednictvím Elektronického nástroje zadavatele může být učiněno  
i jinou osobou než statutárním orgánem dodavatele nebo osobou prokazatelně oprávněnou 
zastupovat dodavatele, tímto však není dotčen předchozí odstavec. 

f. V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o účastníkovi a dále 
nabídková cena či další údaje pro účely hodnocení nabídky. Nabídka musí být zpracována ve 
všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje) a podepsána 
oprávněnou osobou. 

g. Nabídky lze podat nejpozději do 16. 8. 2022 do 8:00 hodin. Tímto datem a hodinou končí 
lhůta pro podání a přijetí nabídky k hodnocení. 

 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky: 

Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných částí, 
řazených v nabídce za sebou a označených shodně s následujícími pokyny: 

ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

1. Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“ opatřený podpisem osoby oprávněné 
zastupovat účastníka  

2. Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace 

2.1. doklady prokazující splnění základní způsobilosti; 

2.2. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

2.3. doklady prokazující splnění technické způsobilosti. 

 

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY 

1. Návrh smlouvy o dílo upravující všechny nároky zadavatele na plnění této veřejné 
zakázky dle této zadávací dokumentace v souladu s Přílohou č. 5 k této zadávací 
dokumentaci. Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka 
a podepisovat v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu z veřejného 
rejstříku (popřípadě zmocněncem účastníka, jehož plná moc musí být součástí nabídky) 
a případně opatřen otiskem razítka. 

2. Návrh smlouvy o výkonu autorského dozoru dle přílohy č. 6 k této zadávací 
dokumentaci. Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka 
a podepisovat v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu z veřejného 
rejstříku (popřípadě zmocněncem účastníka, jehož plná moc musí být součástí nabídky) 
a případně opatřen otiskem razítka 

 

ČÁST 3 – DALŠÍ NEDÍLNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY 

1. Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace či zákona. 

 

Krycí list nabídky, čestná prohlášení, případný seznam poddodavatelů a návrh smlouvy budou 
podepsány osobou oprávněnou zastupovat účastníka. V případě, že nabídku nebude podepisovat 
statutární orgán účastníka, je nutno přiložit podepsanou plnou moc k zastupování účastníka. 



  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

18 / 19 

9 Zvláštní podmínky před uzavřením smlouvy 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede  
v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel vyzve 
vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo 

a. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 

i. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
ii. seznam akcionářů, 
iii. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
iv. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

10 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, změnit nebo doplnit bez žádosti anebo na základě 
písemné žádosti podané v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického nástroje zadavatele   
https://zakazky.boskovice.cz/, a to ve lhůtách dle ustanovení § 98 a § 99 zákona.  

11 Otevírání nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky  
v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez přítomnosti 
účastníků. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena  
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 

Nabídky předložené po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou přijaty. 

12 Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené účastníkem.  

Náklady spojené s účastí v soutěži zadavatel nehradí. 

Zadavatel (objednatel) si vyhrazuje právo v budoucím smluvním vztahu na jednostrannou redukci 
předmětu veřejné zakázky, pokud se mu nepodaří zajistit finanční prostředky v celém 
předpokládaném rozsahu. Pokud toto právo uplatní, je účastník (dodavatel) povinen na redukci 
(snížení rozsahu) předmětu veřejné zakázky (smlouvy) přistoupit. Takovou jednostrannou redukcí se 
rozumí rovněž nerealizace předmětu plnění této veřejné zakázky ve smyslu čl. 2.3 této Zadávací 
dokumentace.  

Dodavatel je přímo odpovědný za dodání předmětu zakázky včas, v potřebném množství  
a kvalitě. 

Účastník podáním nabídky uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#f5936418
https://zakazky.boskovice.cz/
https://zakazky.boskovice.cz/


  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 

 

19 / 19 

Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku  
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník  
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 
podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými účastníky, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací podmínky. 

Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých účastnících považuje za důvěrné  
a bude je využívat jen pro účely této obchodní soutěže. 

Nabídky ani jednotlivé součásti nabídek účastníků nebudou vráceny. 

Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Účastník (dodavatel) se zavazuje poskytovat nezbytné informace týkající 
se dodavatelských činností kontrolním orgánům oprávněným provádět audit a kontrolu dle tohoto 
zákona. 

13 Připomínky a práva dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn k výhradě práva důvěrnosti údajů a skutečností předkládaných v nabídce; 
tímto právem však není dotčeno právo zadavatele a jeho poradních orgánů na hodnocení nabídek, 
jakož i právo na uvádění příslušných údajů ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. Výhradu 
důvěrnosti údajů rovněž nelze uplatnit na informace a skutečnosti všeobecně známé nebo poskytnuté 
dodavateli zadavatelem, dále na poskytnutí údajů subjektům, jejichž oprávnění přístupu vyplývá ze 
zákona o zadávání veřejných zakázek (např. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže), resp. jiných 
obecně závazných právních předpisů. 

14 Přílohy 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Investiční záměr zakázky  
Příloha č. 2 Orientační situační výkres s vyznačením tras IS 
Příloha č. 3 IG průzkum stavebního pozemku, zpracovaný firmou AGS Hrubý s.r.o., 7/2018 
Příloha č. 4. Geodetické zaměření lokality, zpracovaný firmou ADITIS s.r.o., 12/2020 
Příloha č. 5 Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 6 Návrh smlouvy o výkonu autorského dozoru 
Příloha č. 7 Čestné prohlášení k prokázání způsobilosti 
Příloha č. 8 Krycí list nabídky 
 

 

V Boskovicích dne  

 

 

 

Ing. Jaroslav Dohnálek, starosta 


		2022-07-07T07:24:20+0000
	Dohnálek Jaroslav  Ing., Starosta




